
 - 1 - 

(財)財務会計基準機構会員  

 
平成 20 年 2 月 29 日 

 

各      位 

会 社 名  株式会社 ジー・テイスト 

代表者名  代表取締役社長  稲吉 史泰 

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号 ２６９４） 

問合せ先  常務取締役    川上 一郎                        

電   話 ０２２－２３７－５５６６ 

 

株主優待制度の一部変更に関するお知らせ 

 

 

 当社は本日開催の取締役会において、株主優待制度を一部変更することに決定いたしましたの

で、下記の通りお知らせいたします。 

 

記 
 
（１）変更の理由 
  当社グループでは昨年、株式会社焼肉屋さかい、及び NOVA 事業がグループ入りを致しまし

た。 
 これにより、株式会社ジー･コミュニケーションを親会社とする当社グループは、外食店舗 
１，０４０店舗、教育事業１，０７４校舎、合計で２，１１９拠点体制となり、株主優待券の

利用店舗の拡大による、利便性の向上を実現して参りました。 
しかしながら、外食産業全般において、土日祝など週末では、お客様に入店をお待ち頂き、

ご迷惑をお掛けすることが多い一方、平日のお客様受け入れ体制は十分であり、運営上の不均

衡と、経営上の不効率という課題を持っております。当社ではこの度、株主の皆様には大変な

ご不便をお掛けしますが、株主優待券の利用を平日限定にさせて頂き、上記の対応と、結果と

して株主利益の向上に努めたいと考えております。株主の皆様には何卒ご理解のほど、お願い

申し上げます。 
 

（２） 変更内容 
① 優待券については NOVA 全教室において利用できるものと致します。 
② 優待券について株式会社焼肉屋さかい全業態において利用できるものと致します。 
③ NOVA 事業のグループ入りを記念して、「駅前留学 1 ヶ月受講券」を贈呈致します。 
（一週間あたり１回の授業を１ヶ月間提供させて頂きます。付帯費用は一切必要ありませ

ん。） 
④ 優待券の利用につきまして、株主の皆様には大変ご不便をお掛けしますが、平日限定

とさせて頂きます。結果として、株主利益の更なる向上に繋げて参りますので、何卒、



 - 2 - 

ご理解のほどお願い申し上げます。（NOVA、玉峰館では全日利用可能とさせていただき

ます。） 
＊ その他、従前の、焼酎セット、日本酒セット、モンタボーパン類等、グループ商品と

の引き換えには引き続きご使用頂けます。 
 
（３） 変更および贈呈の対象・時期 

 （２）①②④は当期末（平成 20 年３月 31 日）より変更いたします。 
 （２）③は平成 20 年 3 月 31 日時点における株主名簿（実質株主名簿含む）に記載さ

れた株主様に対し、6 月下旬に発送予定でございます。 
以上 


